
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №13 Г.ВОЛГОДОНСКА 

 

ПРИКАЗ 
 

                                                                       

 

 

 30.08.2022 г.                                 г. Волгодонск                                № 301 

 

 

Об утверждении локальных 

актов и образовательных программ 
 

 

В соответствии с законом №273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказами 

Минпросвещения России от 31 мая 2021 г. N 286 "Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования" и N 287 "Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования", Типовым положением об общеобразовательном учреждении, 

регламентирования работы МБОУ СШ № 13 г. Волгодонска, а так же 

выполнения решения педагогического совета от 30.08.2022 г. протокол №1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие локальные акты образовательного 

учреждения:  

- Положение о ведение и проверке рабочих тетрадей обучающихся; 

- Положение о внутренней системе оценки качества образования; 

- Положение о внутришкольном контроле; 

- Положение о внеурочной деятельности обучающихся в условиях ФГОС 

начального, основного общего образования; 

- Положение об ученическом самоуправлении; 

- Положение об общешкольной конференции; 

- Положение о выборах президента школы; 

- Положение о президенте школы; 

- Положение о создании рабочей группы по обеспечению перехода на 

обучение по новым Федеральным государственным образовательным 

стандартам начального общего и основного общего образования в школе; 

- Положение о Совете старшеклассников; 

- Положение о системе оценивания образовательных достижений 

обучающихся; 

- Положение о работе школы молодого педагога в модуле «Наставничества»; 

- Правила внутреннего распорядка обучающихся; 

- Положение о Правилах приема граждан в общеобразовательное учреждение; 



- Положение об индивидуальном проекте обучающихся среднего общего 

образования; 

- Положение об организации обучения обучающихся с ОВЗ, инвалидностью и 

нуждающихся в длительном лечении; 

- Положение о языке (языках)образования по реализуемым программам в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

школе № 13 г. Волгодонска 

- Положение о профилактике травматизма и расследовании несчастных 

случаев с работниками и обучающимися муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы № 13 г. Волгодонска; 

- Правила и ответственность пользователей сети Интернет муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 13 г. 

Волгодонска; 

- Регламент по работе учителей и школьников в сети «интернет» в кабинете 

информатики; 

- Положение о школьном сайте; 

- Положение об использовании сети интернет в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней школы № 13 г. Волгодонска; 

- Положение об организации пропускного режима и правилах поведения 

посетителей в здании школы; 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции; 

- Регламент работы  с обращениями граждан в МБОУ СШ №13 г. Волгодонска; 

- Положение об управляющем Совете школы; 

- Положение о информационной открытости деятельности МБОУ СШ №13 г. 

Волгодонска; 

- Порядок организации и проведения самообследования; 

- Положение об оценивании подготовки обучающихся по курсу «Основы 

религиозных культур и советской этики»; 

- Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся, 

применения к ним дисциплинарного взыскания;  

- Положение о работе с документами в образовательном учреждении; 

- Положение о формах получения образования и формах обучения; 

- Правила заполнения, выдачи и получения дубликатов документов об 

образовании; 

- Положение о порядке ознакомления с документами муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 13 г. 

Волгодонска, в том числе поступающих в нее лиц; 

- Положение о внешнем виде обучающихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы № 13 г. Волгодонска; 

- Положение о системе, критериях контроля и нормах оценки 

результативности обучения по общеобразовательным предметам; 

- Положение о разработке и порядке утверждения рабочих программ учебных 

курсов, предметов, дисциплин (модулей) элективных и факультативных 

курсов, программ по организации внеурочной деятельности; 

- Положение о порядке учета мнения советов обучающихся, советов родителей 

(законных представителей) при принятии локальных нормативных актов, 



затрагивающих интересы обучающихся, и выборе меры дисциплинарного 

взыскания для обучающегося; 

- Положение о порядке и условиях внесения физическими и (или) 

юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов на 

нужды общеобразовательной организации; 

- Положение о родительском собрании; 

- Положение об уполномоченном по правам ребенка; 

- Положение о педагогическом совете; 

- Положение о службе медиации; 

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений. 

2. Утвердить образовательную программу начального общего образования (1- 

4 классы) сроком на 4 года. 

3. Утвердить примерную образовательную программу основного общего 

образования сроком на 1 год. 

4. Утвердить образовательную программу среднего основного образования 

сроком на 3 года. 

5. Утвердить программы внеурочной деятельности с 1 по 11 классы и 

программы кружковой работы (дополнительное образование) сроком на 1 год. 

6. Утвердить программу воспитания образовательного учреждения на 2022-

2023 учебный год. 

7. Утвердить список учебников и учебных методических материалов 

образовательных программ 1-11 классов (приложение 1). 

8. Обновлять приложения образовательных программ, утвержденных сроком 

более  1 года ежегодно, размещая в открытом доступе (на сайте) на основании 

приказа по учреждению.  

9. Утвердить план работы городской инновационной площадки на 2022-2025 

годы. 

10. Считать утратившим силу Положение об организации предоставления 

услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня. 

11. Считать утратившими силу образовательные программы 1-11  классов за 

2021-2022 учебный год. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР К.В. Аверьянову. 

 

Директор                                            Н.В. Полищук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Программная линия 2022-2023 начальная школа 

№ ФП №249 Автор Наименование. Класс Издательство 

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука 1кл. в 2 ч. (Комплект с СД) 

(ФГОС) 

1 Просвещение 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык.1кл. Учебник. (Комплект с СД) (ФГОС) 1 Просвещение 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык. 2 кл.в 2-х частях (ФГОС) 

2 Просвещение 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык. 3 кл. в 2-х частях (ФГОС) 

3 Просвещение 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык. 4 кл. в 2-х частях (ФГОС) 

4 Просвещение 

1.1.1.1.2.2.1 Климанова Л.Ф. , Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение 1 кл. в 2 ч. 

Учебник (Комплект с СД) (ФГОС) 

1 Просвещение 

1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение.2 кл. в 2-х 

частях (ФГОС) 

2 Просвещение 

1.1.1.1.2.2.3 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение.3 кл. в 2-х 

частях (ФГОС) 

3 Просвещение 

1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение.4 кл. в 2-х 

частях (ФГОС) 

4 Просвещение 

1.1.1.2.1.2.1 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 2кл.(учебник в двух частях) (ФГОС) 2 Просвещение 

1.1.1.2.1.2.2 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 3 кл. (учебник в двух частях) (ФГОС) 3 Просвещение 

1.1.1.2.1.2.3 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 4 кл. (учебник в двух частях)(ФГОС) 4 Просвещение 

1.1.1.3.1.8.1 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика          1 кл. в 2 ч. Учебник (Комплект с 

СД) (ФГОС) 

1 Просвещение 

 

1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика.2кл. в 2-х частях (ФГОС) 2 Просвещение 

1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика.3 кл. в 2-х частях (ФГОС) 3 Просвещение 



1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика.4 кл. в 2-х частях (ФГОС) 4 Просвещение 

1.1.1.4.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир.1кл  в 2ч /Учебник. (Комплект с СД) (ФГОС) 1 Просвещение 

 

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир.2кл. в 2-х частях (ФГОС) 2 Просвещение 

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир.3 кл. в 2-х частях (ФГОС) 3 Просвещение 

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А. Окружающий мир.4 кл. в 2-х частях (ФГОС) 4 Просвещение 

1.1.1.5.1.2.1 Кураев А.В.Основы религиозных культур и светской этики.Основы православной культуры. 4-5 Просвещение 

1.1.1.5.1.5.1 Шевченко Л.Л. Основы религиозных культур и светской этики.Основы православной 

культуры. 

4 Центр 

поддержкиОтечества 

1.1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка1кл. Учебник. (ФГОС) 1 Просвещение 

1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.Музыка. 2кл. Учебник. (ФГОС) 2 Просвещение 

1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.Музыка. 3 кл. Учебник. (ФГОС) 3 Просвещение 

1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.Музыка. 4 кл. Учебник. (ФГОС) 4 Просвещение 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура.1-4кл. Учебник. (ФГОС) 1 – 4 Просвещение 

3.1.1.1.22.3 Александрова О.М.Русский родной язык 3 Просвещение 

3.1.1.1.22.4 Александрова О.М.Русский родной язык 4 Просвещение 

Программная линия 

Список учебников по русскому  языку на 2022-2023 учебный год 

11.1.2.1.1

.3.1 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 5кл. Учебник. (ФГОС) 5 Просвещение 

1.1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., Ладыженская    Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. Учебник. (ФГОС) 6 Просвещение 

1.1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., Ладыженская    Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 7кл. Учебник. (ФГОС) 7 Просвещение 

До 2021 

года 

Тростенцова Л.А., ЛадыженскаяТ.А., Дейкина А.Д. и др.     Русский язык 8кл.Учебник    (ФГОС) 8 Просвещение 

До 2021 

года 

Тростенцова Л.А., ЛадыженскаяТ.А., Дейкина А.Д. и др.     Русский язык 8кл.Учебник    (ФГОС) 9 Просвещение 

1.1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г., Крючков С.Е, Максимов Л.Ю. и др. Русский язык 8 Просвещение 



3.2.1.1.1.2.5 Александрова Русский родной язык 9 Просвещение 

1.1.3.1.1.6.1 Рыбченкова Л.М.,Александрова О.М.,Нарушевич А.Г. идр. Русский язык (базовый уровень)10-

11кл. (ФГОС) 

 

10 -11  

Просвещение 

Список учебников по литературе на 2022-2023 учебный год 

1.1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература 5кл . Комплект в 2ч.Учебник+СД. 

(ФГОС) 

5 Просвещение 

1.1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., Коровина В.Я.,Журавлев В.П. Литература в 2 частях 6кл. Учебник 

+СД(ФГОС) 

6 Просвещение 

1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я. Литература 7кл. в 2 частях. Учебник+СД.  (ФГОС) 7 Просвещение 

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П.,Коровин В.И. Литература 8кл в 2 частях . Учебник 

+СД(ФГОС) 

8 Просвещение 

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский И.С. и др.          Литература 9кл в 2 частях. Учебник + 

СД .   (ФГОС) 

9 Просвещение 

1.1.3.1.2.2.1 Лебедев Ю.В. Литература 10 кл. Учебник в 2-х частях. (ФГОС) 10 Просвещение 

1.1.3.1.2.2.2 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др.(под ред. Журавлёва В.П.) Литература 

11кл. В 2-х частях. 

11 Просвещение 

Список учебников по английскому языку 

 на 2022-2023 учебный год 

1.1.2.2.1.10.1 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык 5 кл. Учебник в 2 

частях. (ФГОС) 

5 Просвещение 

1.1.2.2.1.10.2 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык 6 кл. Учебник в 2 

частях. (ФГОС) 

6 Просвещение 

1.1.2.2.1.10.3 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык 7 кл. Учебник в 2 

частях. (ФГОС) 

7 Просвещение 

1.1.2.2.1.10.4 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык 8 кл. Учебник в 2 

частях. (ФГОС) 

8 Просвещение 

1.1.2.2.1.10.5 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык 8 кл. Учебник в 2 

частях. (ФГОС) 

9 Просвещение 

1.1.2.2.1.3.5 БиболетоваМ.З.,Бабушис Е.Е, Кларк О.И., Морозова А.Н., Соловьева И.Ю. Английский 

язык 9 кл. Учебник базовый уровень. (ФГОС) 

9 Просвещение 



1.1.3.2.1.3.1. БиболетоваМ.З.,Бабушис Е.Е, Снежко Н Д..Английский язык 10кл.(базовый уровень) 

(ФГОС) 

10 Просвещение 

1.1.3.2.1.3.2. Биболетова М.З., Бабушис     Е.Е., Снежко Н.Д. Английский язык 11кл.Учебник 11 Просвещение 

Список учебников по истории на 2022-2023 учебный год 

1.1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. История Древнего мира 5кл. Учебник. 

(ФГОС) 

5 Просвещение 

1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М. История Средних веков.Учебник 6кл.   (ФГОС) 6 Просвещение 

1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая      история. История Нового 

времени 7кл. Учебник  (ФГОС) 

7 Просвещение 

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая      история. История Нового 

времени 8кл. Учебник   (ФГОС) 

8 Просвещение 

1123215 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая      история. История Нового 

времени 9кл. Учебник   (ФГОС) 

9 Просвещение 

1.1.2.3.1.1.1 Арсентьев Н.М.История России. Учебник  6кл. Под ред. Торкунова(ФГОС) 6 Просвещение 

1.1.2.3.1.1.2 Арсентьев Н.М.История России Учебник 7кл.   Под ред. Торкунова(ФГОС) 7 Просвещение 

1.1.2.3.1.1.3 Арсентьев Н.М.История России Учебник  8кл.    Под ред. Торкунова   (ФГОС) 8 Просвещение 

1.1.2.3.1.1.4 Арсентьев Н.М.История России  Учебник 9кл.   Под ред. Торкунова(ФГОС) 9 Просвещение 

1.1.3.3.1. Горинов М.М., Данилов А.А., под ред. Торкунова История России в 2ч.1914-1945год 10 Просвещение 

1.1.3.3.1.15.2 Горинов М.М., Данилов А.А., под ред. Торкунова История России в 2ч.19465—21век 11 Просвещение 

Список учебников по обществознанию на 2022-2023 учебный год 

 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. Обществознание 7 кл. Учебник (ФГОС 

5 Просвещение 

1.1.2.3.3.1.1 Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. Обществознание 6 кл. Учебник (ФГОС) 

6 Просвещение 

 

1.1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. Обществознание 7 кл. Учебник (ФГОС) 

7 Просвещение 

1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. Обществознание 8 кл. Учебник. (ФГОС) 

8 Просвещение 

1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. Обществознание 9 кл. Учебник. (ФГОС) 

9 Просвещение 



1.1.3.3.5.1.1 Боголюбов Л.Н., Аверьянов    Ю.И., Городецкая Н.И. и      др./Под ред. Боголюбова Л.Н. 

Обществознание  10кл. Учебник     (ФГОС) 

10 Просвещение 

1.1.3.3.5.1.2 Боголюбов Л.Н., Городецкая   Н.И., Матвеев А.И./Под ред.  Боголюбова Л.Н 

Обществознание 11кл. Учебник 

11 Просвещение 

Список учебников по географии на 2022-2023 учебный год 

1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 5-6кл. Учебник+СД. 

(ФГОС) 

5-6 Просвещение 

1.1.2.3.4.1.2 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 7кл. Учебник (ФГОС) 7 Просвещение 

1.1.2.3.4.1.3 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 8 кл.  Учебник. (ФГОС) 8 Просвещение 

1.1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 9 кл.  Учебник. (ФГОС) 9 Просвещение 

1.1.3.3.2.7.1 Максаковский В.П. География 10кл. Учебник   (ФГОС) 10-11 Просвещение 

Список учебников по математике на 2022-2023 учебный год  

1.1.2.4.1.2.1 Виленкин Н.Я.Математика. 5 класс 5 Мнемозина 

1.1.2.4.1.2.2 Виленкин Н.Я.Математика. 6 класс 6 Мнемозина 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия7-9кл. Учебник (базовый 

иуровень) 

7-9 Просвещение 

1.1.2.4.2.8.1 Мордкович  А.Г. Алгебра. 7 класс 7 Мнемозина 

1.1.2.4.2.8.2 Мордкович А.Г. Алгебра. 8 класс 8 Мнемозина 

1.1.2.4.2.8.3 Мордкович А.Г.Алгебра.9 класс 9 Мнемозина 

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия10-11кл Учебник. (базовый 

иуровень) 

10 - 11 Просвещение 

1.1.3.4.1.8.1 Мордкович А.Г., Семенов П.В.Алгебра и начала математического анализа (базовый 

уровень) 10-11кл. 

10-11 Мнемозина 

Список учебников по информатике на 2022-2023 учебный год 

1.1.2.4.4.3.1 Семакин И Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. Информатика: учебник для 7 

класса(ФГОС) 

7 Просвещение 

1.1.2.4.4.3.2 Семакин И.Г., Залогова Д.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. Информатика: учебник для 8 

класса (ФГОС) 

8 Просвещение 



1.1.2.4.4.3.3 Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. Информатика: учебник для 9 

класса(ФГОС) 

9 Просвещение 

1.1.3.4.2.6.1 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шейна Т.Ю. Информатика: учебник для 10 класса(ФГОС) 10 Просвещение 

1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шейна Т.Ю. Информатика: учебник для 11 класса(ФГОС) 11 Просвещение 

Список учебников по физике на 2022-2023 учебный год 

1.1.2.5.1.10.1 Перышкин И.М., Иванов А И.. Физика 7кл. Учебник (ФГОС) 7 Просвещение 

1.1.2.5.1.10.2 Перышкин И.М., Иванов А И.. Физика 8кл.     Учебник    (ФГОС) 8 Просвещение 

1.1.2.5.1.10.3 Перышкин И.М., Гутник Е.М.   Физика  9кл.   Учебник   (ФГОС) 9 Просвещение 

1.1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./Под ред.        Николаева В.И., 

Парфентьевой Н.А. Физика 10кл.   Учебник +СД       (ФГОС) 

10 Просвещение 

1.1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./Под ред.        Николаева В.И., 

Парфентьевой Н.А. Физика 11кл. Учебник  +СД   (ФГОС) 

11 Просвещение 

Список учебников по химии на 2022-2023 учебный год 

1.1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумова И.Г., Сладков С.А. Химия 8кл.        Учебник. 8 Просвещение 

1.1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумова И.Г., Сладков С.А. Химия 9кл.        Учебник. 9 Просвещение 

1.1.3.5.3.6.1 Габриелян О.С.Химия 10кл. (базовый уровень)    Учебник. 10 Дрофа 

1.1.3.5.3.6.2 Габриелян О.С.Химия 11кл.  Учебник  (базовый уровень) 11 Дрофа 

Список учебников по биологии на 2022-2023 учебный год 

1.1.2.5.2.8.1 Пасечник В.В.Биология 5кл. Учебник. 5 Просвещение 

1.1.2.5.2.8.2 Пасечник В.В. Биология 6кл. Учебник 6 Просвещение 

1.1.2.5.2.8.3 Пасечник В.В. Биология 7кл.Учебник.     В фонде (Колесов, Маш) 7 Просвещение 

1.1.2.5.2.8.4 Латюшин В.В., Шапкин В.А,Озерова Ж.А. Биология 8кл. Учебник 8 Просвещение 

1.1.2.5.2.8.5 Колесов Д.В., МашР.Д., Беляев И.Н. Биология 9кл.Учебник. 9 Просвещение 

 Каменский А.А., РубцовА.М. под ред Пасечника В.В. Биология 10-11 Просвещение 

Список учебников по музыке на 2022-2023 учебный год 

1.1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5кл. Учебник. (ФГОС) 5 Просвещение 

1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник 6кл.(ФГОС) 6 Просвещение 

1.1.2. 6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7кл. Учебник(ФГОС) 7 Просвещение 

1.1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8кл. Учебник 8 Просвещение 

Список учебников по ИЗО на 2022-2023 учебный год 



1.1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А., Островская О.В. /Под ред Неменского Б.М.Изобразительное искусство 

5кл. Учебник. (ФГОС) 

5 Просвещение 

1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А./Под ред.      Неменского Б.М.              Изобразительное искусство 

6кл. Учебник.  (ФГОС) 

6 Просвещение 

Список учебников по технологии на 2022-2023учебный год 

1.1.2.7.1.3.1 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 5кл. Учебник. 5 Просвещение 

1.1.2.7.1.3.2 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 6кл. Учебник. 6 Просвещение 

1.1.2.7.1.3.3 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 7кл. Учебник. 7 Просвещение 

Список учебников по физической культуре на 2022-2023 учебный год 

1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я.,Туревский И.М.,Торочкова Т.Ю. Физическая культура. Учебник 

5-7 кл.(ФГОС) 

5-7 Просвещение 

1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И., Зданевич А.А.      Физическая культура 8-9кл. Учебник     (ФГОС) 8 - 9 Просвещение 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И., Зданевич А.А.     Физическая культура 10-11кл. Учебник    (ФГОС) 10 - 

11 

Просвещение 

 

 


